
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 31 DEL 05-08-2021 
 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI 

PORZIONE DI VIA UMBERTO I^ A SEGUITO DI OCCUPAZIONE 

DI SUOLO PUBBLICO DA PARTE DELLA DITTA OSTERIA DA 

REMO. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di agosto,  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Considerato che a seguito delle normative restrittive per il  contenimento dell’epidemia 

da  covid-19,  gli esercizi di somministrazione di alimenti di alimenti e bevande, hanno 

avuto una  perdita di spazio utile per lo svolgimento delle loro attività all’interno dei 

locali, e pertanto questa Amministrazione,  al fine di  contribuire alla ripresa economica 

di dette attività, concede  la possibilità  ai pubblici esercizi di somministrazione alimenti 

e bevande del territorio comunale,  di poter richiedere, in corrispondenza o prossimità 

dei propri esercizi, una nuova occupazione ovvero un ampliamento del suolo pubblico 

fino ad oggi concesso al fine di recuperare i posti interni non utilizzabili; 

 

Vista la richiesta, assunta prot.n.  4757 del 02/08/2021 di questo Ente, della Sig.ra 

Pacioni Cristina in qualità di titolare dell’attività di somministrazione al pubblico di 

alimenti e bevande denominata “Osteria da Remo”  con sede in via Umberto I n.28 con 

la quale chiede l’occupazione di una porzione di suolo pubblico antistante la sede del 

proprio esercizio al fine di poter posizionare dei tavoli e sedie per l’esercizio di attività 

di somministrazione di alimenti e bevande per i giorni festivi e prefestivi a partire dal 

07/08/2021 al 29/08/2021 dalle ore 18,00 alle ore 24,00, con conseguente chiusura, per 

il periodo, al traffico veicolare di via Umberto I dall’intersezione con via Rave fino al 

termine del  fabbricato sito al nc. 28; 

 

Vista l’autorizzazione del Responsabile dell’Area Finanziaria prot.n.4784 del 

03/08/2021, con la quale si autorizza la Sig.ra Pacioni Cristina, titolare dell’attività di 

somministrazione alimenti e bevande sita a Serrapetrona in via Umberto I n.28, ad 

occupare temporaneamente una porzione di mq.60 di suolo pubblico in via Umberto I 

davanti alla sede della stessa attività per la collocazione di tavoli e sedi per i giorni 

festivi e prefestivi  a partire dal 07/08/2021 al 29/08/2021  dalle 18,00 alle ore 24,00; 

Dato atto che la richiesta di cui sopra è stata attentamente valutata sia per quanto attiene 

gli aspetti tecnico viabilistici, sia per quanto concerne quelli procedurali, dal personale 

addetto dell'ufficio tecnico e dal personale della polizia locale; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.31 del 05-08-2021 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

Dato atto che in sede di istruttoria non sono emersi elementi ostativi per l'accoglimento 

della proposta nell'ambito dell'oggetto della presente ordinanza; 

Ritenuto necessario, al fine di permettere l’utilizzo di una porzione di  suolo pubblico 

per posizionare tavoli e sedie  alla Sig.ra Pacioni Cristina in via Umberto I per lo 

svolgimento dell’attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, 

provvedere alla chiusura al traffico veicolare  via Umberto I dall’intersezione con via 

Rave fino al termine del  fabbricato  sito al civico numero 28,  nei giorni festivi e 

prefestivi a partire dal 07/08/2021 al 29/08/2021  dalle 18,00 alle ore 24,00, ad 

eccezione del giorno 08/08/2021 dove a seguito di ulteriori eventi nel capoluogo si 

rende necessario chiudere via Umberto I a partire dall’intersezione con P.zza Santa 

Maria  fino al termine del  fabbricato  sito al civico numero 28 dalle ore 18,00 alle ore 

24,00; 

VISTI gli art. 6 e  del D. Lgs N.285 del 30/04/1992, “Nuovo Codice della strada”;  

VISTO il D. Lgs N.267 del 18 Agosto 2000;  

ORDINA 

1) La chiusura al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta veicolare di 

via Umberto I dall’intersezione con via Rave fino al termine del fabbricato sito 

al civico numero 28, nei giorni festivi e prefestivi dal 07/08/2021 al 29/08/2021 

dalle 18,00 alle ore 24,00, con deviazione del traffico in via P.A. Marinsalti per i 

veicoli provenienti da Tolentino- Caccamo per poi raggiungere piazza S. Maria 

e con deviazione in via Rave per uscire da p.zza santa Maria; per il giorno 

08/08/2021 dalle ore 18,00 alle ore 24,00 la chiusura al traffico veicolare di via 

Umberto I avviene a partire dall’intersezione con P.zza Santa Maria  fino al 

termine del  fabbricato  sito al civico numero 28; 

2)  In caso di mancata occupazione del suolo pubblico da parte della titolare 

dell’attività commerciale Osteria da Remo per maltempo o causa forza maggiore 

resterà in vigore l’ordinanza n.4/2021 che disciplina la viabilità nel Capoluogo; 

3) La segnaletica necessaria per la chiusura temporanea sarà fornita da questo Ente 

e sarà posizionata a cura della ditta Osteria da Remo. 

AVVISA 

- che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma 

di legge; 

- che il Responsabile del presente procedimento è l’Isp. Dialuce Michele  Responsabile 

del servizio di  Polizia Locale  

DISPONE 

4) La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nei 

luoghi pubblici; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.31 del 05-08-2021 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

5) Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente 

Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola, al Comando Polizia 

Locale; 

Ai sensi dell’art.5 del D. Lgs. n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 

Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 

giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure 

potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni 

dalla scadenza del termine di pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della 

segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 

giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 

dell’art.37 del D. Lgs. n.285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del 

regolamento di esecuzione del codice della strada. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 05-08-2021 al 20-08-2021. 

 

Lì  05-08-2021 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


